
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                 Terceiros 
 

 
 
 

 
                                          SUMÁRIO 

 
 

 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA. 
RESENHA DE CONTRATO. 

 
Pagina .........................................................................01/01 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 024/2019. Ratifico a 

Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 024/2019, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo: IGOR FAGNER 

MORAES MARTINS, CPF: 849.034.903-78. OBJETO: – 

Contratação de um profissional para Palestra/Treinamento 

para secretaria de Educação direcionada aos servidores 

de Educação de Porto Franco-MA. AMPARO LEGAL: 

Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas 

alterações. VALORES: O valor da referida contratação é 

de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Para o item 

01 do Lote Único. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1111 – 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Dotação Orçamentária: 13 392 1203 2. 051 - Manutenção 

do Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 3.3.90.36-

00– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 

Francinete Barrozo da Silva. Decreto nº 042.2017 DE 

02.01.2017. Secretaria Municipal de Educação. Porto 

Franco – MA. 23/01/2019. 

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 029/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 029/2019. PARTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e Pessoa Física 

IGOR FAGNER MORAES MARTINS, CPF: 849.034.903-

78.  OBJETO: Contratação de um profissional para 

Palestra/Treinamento para secretaria de Educação 

direcionada aos servidores de Educação do Porto Franco-

MA. DATA DO CONTRATO: 23/01/2019. VALOR: R$ 

5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1111 – Secretaria Municipal de 

Educação   Dotação Orçamentária: 13 392 1203 2. 051 - 

Manutenção do Ensino Fundamental.  Elemento de 

Despesa: 3.3.90.36-00– Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Física. Francinete Barrozo da Silva. Decreto nº 

042.2017 DE 02.01.2017. Secretaria Municipal de 

Educação. Porto Franco – MA. 23/01/2019.   

 

 
 

Estado do Maranhão 

     Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

     EDIÇÃO 14 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2019- PG 01/01 

PG 1/2 

  

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

